
 
System ProPublico © Datacomp  

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
Dział Zamówień Publicznych 
Ul. B. Krysiewicza 7/8 
61-825 Poznań 
 
 
Pismo: ADZP-381-30/19  Poznań dnia: 2019-07-15 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 

 O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ  

 

Zamawiający informujemy, iż do   Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U.                     
z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: 
„Usługa prania bielizny szpitalnej dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad 
Matką  i Dzieckiem  w Poznaniu”. 

 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie nr 1 - W ust. 6.2. SIWZ w opisie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający 
sprecyzował następujący warunek udziału w postępowaniu: „O udzielenie zamówienia 
publicznego mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące zdolności 
technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek, jeżeli 
wykaże: (…) że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca 
wykonał należycie min. 2 usługi w zakresie świadczenia usługi prania bielizny szpitalnej dla 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu o wartości 
każda nie mniej niż 160 000,00 zł netto”. 
 
W związku z cytowanym zapisem: 
 
a) Usunięciu podlega oczywista omyłka wskazująca na konieczność legitymowania się przez 
wykonawcę doświadczeniem w realizacji usługi dla konkretnej jednostki – tj. dla 
Zamawiającego (podkreślony wyżej fragment cytowanego zapisu warunku); 
b) Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę w wykazie 
usług usługi realizowanej na rzecz Zamawiającego, Wykonawca będzie zobligowany do 
załączenia dowodu określającego, czy usługa ta została wykonana prawidłowo 
(referencje/inne dokumenty wystawione przez Zamawiającego), czy też – na podstawie 
zapisu zawartego w ust. 8.6. SIWZ Wykonawca będzie zwolniony z jego złożenia. 
Zgodnie z ust. 8.6 SIWZ „Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia oświadczeń lub 
dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak 
podstaw do wykluczenia, jeżeli Zamawiający posiada aktualne oświadczenia lub dokumenty 
dotyczące tego Wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i 
ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 700 ze zm.).(…). 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji ww. zakresie poprzez 
usunięcie zapisu dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką                               
i Dzieckiem w Poznaniu. Wykonawca przedstawiając w wykazie usług- usługi 
realizowanej na rzecz Zamawiającego, nie będzie zobligowany do załączenia dowodu 
określającego, czy usługa została wykonana prawidłowo( referencje/inne dokumenty) 
wystawione przez Zamawiającego. Zgodnie z zapisem zawartym w pkt. 8.6 siwz. 
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Pytanie nr 2 -Czy Zamawiający uzna, że środek transportu, o którym mowa w ust. 6.2 pkt. 2) 
SIWZ, posiada pozytywną opinię właściwej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej, jeżeli 
Wykonawca dla wykazania spełnienia warunku udziału postępowania, związanego z 
dysponowaniem stosownym środkiem transportu, powoła się na aktualny protokół kontroli 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej,  w którym to protokole został dany środek transportu 
wskazany jako podlegający kontroli? 
Odpowiedź: Jeżeli środek transportu opisany w SIWZ ust.6.2 pkt.2 został 
zidentyfikowany w  aktualnym protokole Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
wówczas Zamawiający uzna dokument za wystarczający. 
 
Pytanie nr 3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu zawartego w § 4 ust. 5 projektu 
umowy (Zapłata na rzecz Wykonawcy wynagrodzenia, nastąpi w terminie 60 dni od daty 
otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT) poprzez skrócenie 
tego terminu  
do 30 dni. Biorąc pod uwagę wysokie koszty związane z realizację usługi oraz bieżące 
zobowiązania finansowe wykonawców, zastosowanie możliwie najdłuższego terminu zapłaty 
wydaje się być nieuzasadnione. Zastosowanie tego terminu wiąże się z ryzykiem 
wystąpienia  różnego rodzaju problemów organizacyjnych związanych z brakiem możliwości 
bieżącego regulowania zobowiązań finansowych wykonawców. W związku z powyższym raz 
jeszcze prosimy o skrócenie tego terminu do 30 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy 
wzoru umowy. 
  
 

 
 
Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.), stanowisko Zamawiającego 
zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
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